
 

Decreto Presidente Giunta n. 146 del 15/05/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDAZIONE "ISTITUTO EDUCATIVO FEMMINILE DI MONDRAGONE". NOMINA

COMMISSARIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che 

a. la Fondazione Mondragone, con sede in Napoli alla Piazzetta Mondragone n. 18, è Istituto di Alta 
Cultura, Museo del Tessile e dell'Abbigliamento nonché Organismo di Formazione e di 
Orientamento della Regione Campania; 

b. la indicata Fondazione ha lo scopo di elevare socialmente e culturalmente le giovani generazioni, 
organizzando tra l'altro attività formative e di aggiornamento nel campo della valorizzazione dei 
beni culturali, dei tessuti, e dell'abbigliamento, di organizzare attività di studio e ricerca nel campo 
della cultura e scambi socio culturali con l'estero d'intesa con gli Assessorati Regionali 
competenti nonché di fornire consulenze per l'attuazione di progetti in materia di valorizzazione di 
beni culturali; 
 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 27/04/2012, per le motivazioni ivi 
indicate, che si intendono integralmente richiamate, è stata disposta la gestione commissariale della 
Fondazione Istituto Educativo Femminile Mondragone, al fine di assicurare la continuità di azione della 
fondazione e il rispristino della regolarità delle attività, demandando a successivo Decreto Presidenziale 
la nomina del Commissario cui conferire l’incarico della temporanea amministrazione dell’Ente in 
sostituzione dell’organo amministrativo previsto dallo statuto; 
 
VISTO il curriculum vitae della dott.sa Loredana Conti, dirigente del Settore 02 Musei, Biblioteche 
dell’AGC 17, da cui risulta il possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza per l’espletamento 
del predetto incarico; 
 
RITENUTO pertanto che il Commissario  della Fondazione Istituto Educativo Femminile Mondragone, 
possa essere individuato nella persona della dott. sa Loredana Conti, dirigente del Settore 02 Musei e 
Biblioteche dell’AGC 17; 
 
VISTI 

- il DPR n. 3/72; 
- il DPR n. 10/72; 
- l’art. 13 del DPR 616/77; 
- l'art. 5 dello Statuto della Fondazione Mondragone approvato con DGR n. 733/1995; 
- la DGR n. 1453/2000; 
- il DPGR 3970/2000; 
- il DPGR 629/2006; 
- la D.G.R. n. 203 del 27/04/2012 

  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Settore  
 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di nominare, per il tempo necessario alla ricostituzione del 
Consiglio di Amministrazione e, comunque, per un periodo non superiore ad un anno a 
decorrere dall'adozione del presente decreto, quale Commissario della Fondazione Istituto 
Femminile di Mondragone la dott.sa Loredana Conti, dirigente del Settore Musei, Biblioteche 
dell'AGC 17. 

2. di demandare al Commissario nominato, oltre alla ordinaria gestione della Fondazione, lo 
svolgimento delle attività previste dalla delibera di G.R. 203 del 27/04/2012. 

3. di richiedere al Commissario la trasmissione di una relazione periodica sullo stato di 
avanzamento delle attività di cui al precedente punto n.2. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

 
4. di inviare il presente atto al Consiglio Regionale per gli effetti di quanto disposto dall'art.48 del 

vigente Statuto Regionale; 
5. di disporre l’immediata notifica del presente provvedimento all’interessata. 
6. di inviare all’Area Generale di Coordinamento Gabinetto della Presidenza, al Settore 03 dell' 

A.G.C. 01, alla Fondazione Istituto Femminile di Mondragone, al Settore Stampa, 
Documentazione e Informazione Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 

CALDORO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

